АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля  2023 г.                                       № 393

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах города Курска

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Курской области  от 27.12.2013
№1038-па «Об утверждении региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Курской области», постановлением Администрации Курской области  21.12.2021
№ 1415-па  «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Курской области, на 2023-2025 годы»,
предоставленной информацией Фонда «Региональный оператор Фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Курской области» и Уставом
города Курска, в целях проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли
решения о проведении капитального ремонта дома в установленные сроки,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения  и автоматизации
систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить
направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия»
и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого  заместителя  главы  Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                               И. Куцак

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области, на 2023-2025 годы

№
п/п

Адрес многоквартирного дома
(далее –  МКД)

Го
д

по
ст

ро
йк

и

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь,

 к
в.

м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
й

ча
ст

и
зд

ан
ия

, к
в.

 м
ет

ро
в

П
ло

щ
ад

ь
не

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

 ф
ун

кц
ио

на
ль

но
го

 н
аз

на
че

ни
я,

 к
в.

 м
ет

ро
в

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й/
-о

бъ
ек

т
ку

ль
ту

р.
 н

ас
ле

ди
я(

-/-
х)

Виды работ (услуг) по капитальному ремонту, стоимость (рублей)

О
бщ

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
, р

уб
ле

й

С
ро

к
ок

он
ча

ни
я

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

Источник финансирования
работ по капитальному

ремонту

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

И
нж

ен
ер

ны
е

се
ти

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

Ли
ф

то
во

е
об

ор
уд

ов
ан

ие

Ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

Ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

 Р
ем

он
т

ф
ас

ад
а

Ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

С
тр

ои
те

ль
ны

й
ко

нт
ро

ль

Государстве
нная

поддержка, в
том числе

Б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

Средства
собственни

ков
помещений

Ф
он

д
со

де
йс

тв
ия

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 Ж
КХ

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

2023 год
1 г. Курск, ул. 50 лет Октября, д.153 1967 4 907,20 3 889,00 2 410,00 5/- 2 772 568,00 5 922 990,40 2 375 084,80 4 195 656,00 2 414 342,40 11 473 033,60 1 457 438,40 500 534,40 171 752,00 665 789,27 31 949 189,27 4кв.2025г. 0 0 0 31 949 189,27

2 г. Курск, ул. Обоянская, д.13А 1965 4 294,70 3 165,70 0,00 5/- 2 078 634,80 150 314,50 2 228 949,30 4кв.2025г. 0 0 0 2 228 949,30

3 г. Курск, ул. Обоянская, д.17 1967 6 590,98 4 374,10 1 569,60 5/- 3 723 903,70 7 955 312,86 3 190 034,32 5 635 287,90 3 242 762,16 1 957 521,06 672 279,96 230 684,30 564 469,98 27 172 256,24 4кв.2025г. 0 0 0 27 172 256,24

4 г. Курск, ул. Парковая, д.7 1967 4 353,88 2 727,70 1 040,20 5/- 2 459 942,20 5 255 133,16 2 107 277,92 3 722 567,40 2 142 108,96 1 293 102,36 444 095,76 152 385,80 372 878,47 17 949 492,03 4кв.2025г. 0 0 0 17 949 492,03

5 г. Курск, ул. Парковая, д.14 1968 5 134,30 3 165,80 1 968,50 5/- 2 900 879,50 6 197 100,10 2 485 001,20 4 389 826,50 2 526 075,60 1 524 887,10 523 698,60 179 700,50 439 715,83 21 166 884,93 4кв.2025г. 0 0 0 21 166 884,93

6 г. Курск, ул. Парковая, д.5 1968 4 353,88 2 717,80 880,10 5/- 2 459 942,20 5 255 133,16 2 107 277,92 3 722 567,40 2 142 108,96 1 293 102,36 444 095,76 152 385,80 372 878,47 17 949 492,03 4кв.2025г. 0 0 0 17 949 492,03

7 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.39Б 1969 5 780,00 4 423,60 0,00 5/- 3 265 700,00 6 976 460,00 2 797 520,00 4 941 900,00 2 843 760,00 1 716 660,00 589 560,00 23 131 560,00 4кв.2025г. 0 0 0 23 131 560,00

8 г. Курск, ул. 50 лет Октября, д.145 1969 5 857,50 4 443,90 0,00 5/- 3 309 487,50 7 070 002,50 2 835 030,00 5 008 162,50 2 881 890,00 1 739 677,50 16 231 132,50 597 465,00 205 012,50 848 998,94 40 726 858,94 4кв.2025г. 0 0 0 40 726 858,94

9 г. Курск, ул. Парковая, д.3 1969 6 590,98 4 421,10 0,00 5/- 3 723 903,70 7 955 312,86 3 190 034,32 5 635 287,90 3 242 762,16 1 957 521,06 672 279,96 230 684,30 564 469,98 27 172 256,24 4кв.2025г. 0 0 0 27 172 256,24

10 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.25 1970 5 687,80 4 356,80 1 331,00 5/- 2 752 895,20 199 073,00 58 911,96 3 010 880,16 4кв.2025г. 0 0 0 3 010 880,16

11 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.33А 1970 5 801,80 4 331,50 60,90 5/- 3 278 017,00 7 002 772,60 2 808 071,20 4 960 539,00 2 854 485,60 1 723 134,60 591 783,60 23 218 803,60 4кв.2025г. 0 0 0 23 218 803,60

12 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.35 корп.А1 1970 2 250,90 1 510,70 87,90 5/- 1 271 758,50 2 716 836,30 1 089 435,60 1 924 519,50 1 107 442,80 668 517,30 229 591,80 9 008 101,80 4кв.2025г. 0 0 0 9 008 101,80

13 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.35 корп.А3 1970 2 186,20 1 524,00 662,20 5/- 1 235 203,00 2 638 743,40 1 058 120,80 1 869 201,00 1 075 610,40 649 301,40 222 992,40 8 749 172,40 4кв.2025г. 0 0 0 8 749 172,40

14 г. Курск, пр-кт Кулакова, д.35-А/2 1970 2 102,70 1 462,40 640,30 5/- 1 188 025,50 2 537 958,90 1 017 706,80 1 797 808,50 1 034 528,40 624 501,90 214 475,40 8 415 005,40 4кв.2025г. 0 0 0 8 415 005,40

15 г. Курск, ул. 50 лет Октября, д.147А 1970 4 340,40 3 349,40 0,00 5/- 2 452 326,00 5 238 862,80 2 100 753,60 3 711 042,00 2 135 476,80 10 147 855,20 1 289 098,80 12 027 248,40 442 720,80 151 914,00 846 271,23 40 543 569,63 4кв.2025г. 0 0 0 40 543 569,63

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Курска
от 10 июля 2023 года
№393